РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

20^г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О закреплении территорий за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями городского округа
«пород Дербент»

На основании ст. 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от
25.06.1993 №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу
передвижения, выбор места пребывания и жительства в Российской
Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
22.01.2014г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», в целях обеспечения территориальной
доступности муниципальных бюджетных образовательных учреждений
городского округа «город Дербент», руководствуясь Уставом городского
округа «город Дербент», администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные
учреждения городского округа «город Дербент», реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за конкретными территориями
(микрорайонами, жилыми домами) городского округа «город Дербент»,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Дербент», реализующим программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования:

mailto:derbent@e-dag.ru

- обеспечить в установленном порядке прием в учреждение граждан,
имеющих право на получение начального общего, основного общего и
среднего общего образования, проживающих на территории городского
округа «город Дербент», закрепленной за учреждениями в соответствии с
настоящим постановлением;
- руководствоваться при приеме детей в образовательные учреждения статьей
3 Закона Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан
Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и
жительства в Российской Федерации», согласно которой регистрация или
отсутствие таковой не может служить основанием ограничения или условием
реализации прав и свобод граждан, предусмотренных Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, конституциями (уставами)
и законами субъектов Российской Федерации.

3. Постановление администрации городского округа «город Дербент»
от 28.09.1994 г. считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского
округа «город Дербент».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
В.В. Зейналова.

6. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

Врио гла Р.С. Пирмагомедов